

## Prefeitura Municipal de Augusto de Lima

Av. Cel. Pedro Pedras, 220 - Centro - Telefax (0xx38) 3758-1279 CEP 39 219-000 - Estado de Minas Gerais. Gabinete do Prefeito

## PORTARIA Nº 12/2019

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR"

O Prefeito Municipal de Augusto de Lima-MG, JOÃO CARLOS BATISTA BORGES, no uso de suas atribuições legais, principalmente tendo como fundamento o disposto no Art. 97, inciso II da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

ART.1° - Exonerar o Sr. GILMAR LOPES DE FARIA, Servidor Público, inscrito no CPF sob o n°. 877.606.496-49, do Cargo em Comissão de Gerente de Departamento de Desenvolvimento Local, nos termos da Portaria n°19/2014.

<u>ART.2º</u> - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Augusto de Lima, 15 de maio

de 2019.

JOÃO CARLOS BATISTA BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Assessora de Gabinete

Portaria n.12/2019

Ao Exmº. Sr.

## João Carlos Batista Borges

DD. Prefeito do Município de Augusto de Lima

Eu, Gilmar Lopes de Faria, brasileiro, casado, contador, portador da carteira de identidade nº M-7.592.044 SSP-MG, inscrito no CPF sob o nº 877.606.496-49, residente e domiciliado na Rua Izaú Romero, nº 40, Bairro Santa Luzia, na cidade de Buenópolis-MG, venho *mui* respeitosamente perante Vossa Excelência pelo presente formalizar meu pedido de exoneração a partir de 10 de maio de 2019 do cargo em comissão de Gerente de Departamento de Desenvolvimento Local, que exerço em razão da nomeação pela Portaria nº 19/2014, datada de 01 de abril de 2014.

Outrossim, esclareço que os motivos deste pleito são de caráter pessoal.

Aproveito o ensejo para agradecer a oportunidade, a confiança e o apoio recebido durante minha permanência no cargo.

Termos em que, Pede deferimento.

Augusto de Lima, 10 de maio de 2019.

Gilmar Lopes de Faria